
Hlavní závěry Kongresu ICCF konaného v Nizozemsku (Amsterodam) 
ve dnech 21. – 24. srpna 2023 

 
 

Chcete-li se dozvědět více podrobností o některé z níže uvedených položek, doporučujeme 

Vám přečíst si původní relevantní návrh (uvedený v závorkách za každým bodem – viz níže). 

Návrhy najdete na domovské stránce ICCF kliknutím na „Kongresy ICCF“ a následně kliknutím 

na „Návrhy“ na řádku začínajícím „2023 Amsterdam“. Upozorňujeme, že uvedené změny 

Pravidel ICCF mohou vstoupit v platnost až 1. 1. 2024. 

 

Změny týkající se hráčů: 

(1) „Zóny“ byly odstraněny. Světová zóna, evropská zóna a asijsko-africká zóna již 

neexistují. Akce, které dříve pořádaly zóny, může nyní ICCF provozovat jako 

„Superregionální soutěže“ (návrh 2023-001), i když již probíhající soutěže budou 

pokračovat, dokud přirozeně neskončí. Byla aktualizována pravidla pro super 

regionální soutěže (návrh 2023-11-003). 

 

(2) Bylo objasněno, že jeden výsledek v turnaji Mistrovství světa v korespondenčním šachu 

(WCCC) lze použít pouze pro jednu kvalifikaci WCCC, nikoli pro více kvalifikací (návrh 

2023-008). 

 

(3) V rámci zkušebního procesu může nyní na některé soutěže dohlížet nový 3členný výbor 

s názvem Tournament Management Committee (TMC) namísto individuálního 

rozhodčího turnaje. Postupy hráčů pro komunikaci s "rozhodčím“ a pro podávání 

reklamací nebyly nijak změněny (návrh 2023-010). 

 

(4) Startovné hráčů za účast v turnajích o normy ICCF budou stejné na všech úrovních 

norem (návrh 2023-011). 

 

(5) Odvolací komise a arbitrážní komise (jedná se o dvě komise ICCF pro odvolání všeho 

druhu kromě soudních rozhodnutí) mají nyní právo vydávat rozhodnutí v oblastech, 

které jinak nejsou v dokumentech ICCF řešeny (návrh 2023-022). 

 

Změny týkající se rozhodčích: 

(1) Když je zaznamenáno, že hráč zemřel, tak všechny hráčovy neukončené partie budou 

nastaveny na (PČL) prohru (kromě případů, kdy platí pravidla pro storno partií uvedená 

v pravidlech ICCF článek 3.19). Žádný výsledek dokončených partií nebude žádným 

způsobem měněn (návrh 2023-005a). 

 



(2) Rozhodčí turnajů už nebudou muset ani nebudou moci přidávat čas na hodinách. V 

případech, že by okolnosti vyžadovaly přidání času na hráčových hodinách, může 

rozhodčí turnaje požádat Ředitele světových turnajů (WTD), aby provedl tuto změnu 

(návrh 2023-006). 

 

(3) V rámci zkušebního procesu může nyní na některé soutěže dohlížet nový 3členný výbor 

s názvem Tournament Management Committee (TMC) namísto individuálního 

rozhodčího turnaje. (návrh 2023-010). 

 

(4) V soutěži družstev nesmí být rating nahrazeného nebo vyměněného hráče o více než 

100 bodů vyšší než rating odcházejícího hráče (návrh 2023-015a). 

 

(5) Odvolací komise a arbitrážní komise (jedná se o dvě komise ICCF pro odvolání všeho 

druhu kromě soudních rozhodnutí) mají nyní právo vydávat rozhodnutí v oblastech, 

které jinak nejsou v dokumentech ICCF řešeny (návrh 2023-022). 

 

Změny týkající se pořadatelů/organizátorů turnajů: 

(1) V rámci zkušebního procesu může nyní na některé soutěže dohlížet nový 3členný výbor 

s názvem Tournament Management Committee (TMC) namísto individuálního 

rozhodčího turnaje (návrh 2023-010). 

 

(2) V soutěži družstev nesmí být rating nahrazeného nebo vyměněného hráče o více než 

100 bodů vyšší než rating odcházejícího hráče (návrh 2023-015a). 

 

(3) Odvolací komise a arbitrážní komise (jedná se o dvě komise ICCF pro odvolání všeho 

druhu kromě soudních rozhodnutí) mají nyní právo vydávat rozhodnutí v oblastech, 

které jinak nejsou v dokumentech ICCF řešeny (návrh 2023-022). 

 

Další rozhodnutí Kongresu:  

Dále bylo přijato několik dalších rozhodnutí. Tato rozhodnutí se však týkala jen změn 

souvisejících s administrativními záležitostmi, popř. aktualizací těch ustanovení Pravidel 

ICCF, která se přímo netýkají hráčů, rozhodčích ani pořadatelů turnajů; a proto nebyly 

uvedeny výše. 

 

(Z anglického originálu Denise Dorena přeložil vedoucí MÚ – Ing. Josef Mrkvička) 

 


